<sup>a</sup> vigesimo  $V_1 V_2 R R_1 E S L$ ; add. in sinistro margine 20<sup>o</sup> quero et in dextero  
margine Numquid notarius delinquens conficiat instrumenta  $R$ ; add. in sinistro  
margine questio  $E$ ; add. in dextero margine questio  $S$  — <sup>b</sup> quero XX<sup>o</sup>  $R_2$  — <sup>c</sup> privatus  
suo : perdidit officium suum  $V_1 V_2 S$ ; perdit officium suum  $R R_1 E$  — <sup>d</sup> an  $V_2$  — <sup>e</sup> per-  
confecta : facta  $V_2 E$ ; facta per eum  $R_1$  — <sup>f</sup> per-valeant : facta  $V_1$ ; valeant  $R$ ; poste  
facta et in dextero margine per talem tabellionem valeant  $S$ ; aliquis-valeant : an tabellio  
propter delictum perdat officium et an instrumenta teneant per eum confecta  $L$ ; an ta-  
bellio propter delictum perdat officium et an instrumenta teneant per eum facta  $R_2$  —  
<sup>g</sup> guil.  $V_1 V_2 E L R_2$ ; guill.  $R_1$ ; wil.  $S$  — <sup>h</sup> add. in  $R$  — <sup>i</sup> coll. V om.  $V_2 R_1 E L R_2$  —  
<sup>j</sup> circa-non : tenet circa finem colla. V<sup>o</sup> quod non  $V_1$ ; tenet quod non circa finem  $S$  —  
<sup>k</sup> tabellio om.  $R$  — <sup>l</sup> tabellio privatur : privatus est  $S$ ; tu-privatur : dic siquidem  
privatur  $V_1$ ; tu dic siquidem privatus  $R_1 E$  — <sup>m</sup> dic-tabellionatus : dic siquidem  
privatus est tabellionatus officio  $V_2$  — <sup>n</sup> omnino : in partem sive (?)  $S$  — <sup>o</sup> om-  
nino-totum : in totum et in omnino  $V_1$

(<sup>7</sup>) D. 13, 5, 1, 4. — (<sup>8</sup>) D. 46, 4, 8 — (<sup>9</sup>) C. 7, 45, 2.

(<sup>1</sup>) Gl. ‘documentis’ ad Nov. 44, 1: ‘.... Item nota hic aliud optimum  
argumentum, quod ubicumque tabellio perdit officium suum, quod est propter  
multas causas, ut quia ministraverit scripturam alienationi (!) rei sacrae ....  
quod non ideo debent vitiari sua instrumenta et facit ff. de officio praetor-  
rum, l. Barbarius (D. 1, 14, 3) et hoc est verum; argumentum contra tamen  
est, C. de sententiam passis, lege finali (C. 9, 51, 13). (v. *supra*, p. 75, n. 30).

dampnatur <sup>p</sup> de falso vel deportatur <sup>q</sup>, et sic <sup>r</sup> efficitur <sup>s</sup> servus pene <sup>t</sup>, isto casu instrumenta postea facta <sup>u</sup> viciantur, ut <sup>v</sup> lege | finali <sup>w</sup>, C. ‘De sententiam passis’ <sup>x</sup> (2) et <sup>y</sup> l. ‘Si aliquid’ <sup>z</sup>, C. <sup>aa</sup> ‘De susceptoribus et archariis’ <sup>ab</sup>, libro X<sup>o</sup> (3). Antea <sup>ac</sup> vero facta <sup>ad</sup> remanent <sup>ae</sup> valida <sup>af</sup>, argumento <sup>ag</sup> l. ‘Si ex falsis’ <sup>ah</sup>, C. ‘De transactionibus’ <sup>ai</sup> (4) et notatur in <sup>aj</sup> l. ‘Si quis ex argentariis’ <sup>ak</sup>, | § I <sup>al</sup>, ff. ‘De edendo’ <sup>am</sup> (5). Sed si <sup>an</sup> privatur <sup>ao</sup> aliquo <sup>ap</sup> officio <sup>ar</sup>, ad quod erat depu-  
30 tatus, et sic <sup>aq</sup> secundum quid <sup>ar</sup> | tantum <sup>as</sup> privatur <sup>at</sup>, tunc etiam <sup>au</sup> instrumenta postea facta <sup>av</sup> valent <sup>aw</sup>, ut <sup>ax</sup> Auth. ‘De tabellionibus’, § finali <sup>ay</sup> (6) et C. ‘De numerariis’ <sup>az</sup> | et actuariis’ <sup>ba</sup>, libro XII<sup>o</sup> <sup>bb</sup> (7).